UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯƠNG BÌNH

Số: 15/KH-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Hương Bình, ngày 09 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH
Lập lại trật tự công công, trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông

trên địa bàn xã Hương Bình năm 2019
Căn cứ Kế hoạch số 780 /KH-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2019 của UBND thị xã Hương Trà về việc lập lại trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2019.
UBND xã Hương Bình xây dựng kế hoạch lập lại trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã Hương Bình năm 2019 cụ thể như sau:

1. Huy động lực lượng, phương tiện xe cá nhân tiến hành kiểm tra, xử lý các hành vi lấn chiến lòng, lề đường, vỉa hè để kinh doanh, buôn bán, họp chợ trái phép; các phương tiện dừng, đỗ xe trái quy định gây mất TTCC, TTĐT, TTATGT nhằm lập lại trật tự trên địa bàn trong những ngày lễ lớn còn lại trong năm. Hàng tuần tổ chức 02 lượt tuần tra, kiểm tra, lập biên bản xử lý kiên quyết các cá nhân, tổ chức vi phạm đã qua kiểm tra, nhắc nhở nhưng không chấp hành, buộc tháo dỡ các công trình vi phạm gây mất an toàn giao thông. Bảo đảm các hành vi vi phạm phải được lập lập biên bản vi phạm (các hành vi vi phạm phải được ghi nhận, lưu lại hình ảnh để phục vụ công tác điều tra, xử lý sau này); tang vật, phương tiện thu giữ lập biên bản tạm giữ theo quy định.

2. Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh việc chấp hành quy định của pháp luật về việc đảm bảo TTCC, TTĐT, TTATGT; Tổ chức sắp xếp các hoạt động sản xuất, kinh doanh, buôn bán, họp chợ, trông giữ xe, đặt biển hiệu, dựng lều quán lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè nhằm đảm bảo trật tự, mỹ quan đô thị, an toàn giao thông.

3. Tuyến, địa bàn: Tập trung tại trung tâm xã, khu vực chợ, trường học, dọc tuyến đường tỉnh lộ 16.

4. Thời gian tiến hành: Bắt đầu từ 10/4/2019 đến hết năm 2019.

5. Các ngành thực hiện nhiệm vụ: Công chức Địa chính - Xây dựng, Công chức Tư pháp, Ban công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã, Cán bộ VHTT xã.
Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị phương tiện, kho bãi quản lý tang vật, phương tiện tạm giữ cũng như chủ trì trong việc kiểm tra, lập biên bản xử lý vi phạm các hành vi lấn chiến lòng, lề đường, vỉa hè để kinh doanh, buôn bán, họp chợ trái phép; Ban công an xã tham mưu UBND xã để kiểm tra xử lý các trường hợp đỗ xe, để xe trên lòng đường gây mất an toàn giao thông, đồng thời phối hợp với việc ra quân hàng tuần ngày Chủ nhật xanh trên địa bàn xã.

Trên đây là Kế hoạch lập lại trật tự công cộng, trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông trên địa bàn năm 2019 của UBND xã Hương Bình.

	Nơi nhận:
- Đảng ủy (B/cáo);
- Đ/c Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Công chức Địa chính - Xây dựng;

- Công chức Tư pháp;
- Ban công an xã;

- Ban chỉ huy quân sự xã;

- VHTT xã;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Viết Tuấn